
 
Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

Ai Docenti 

Alla D.S.G.A.  

Al Personale A.T.A.  

All’Albo on line 

Al Sito Web -  

Sezione Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Decreto di nomina della commissione elettorale di Istituto per le Elezioni del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi collegiali territoriali 

della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 2, comma 

9, e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione e la sua durata in carica; 

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 

114, recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli 

uffici giudiziari” e, in particolare, l'articolo 23-quinquies, comma 2, recante norme sulle elezioni del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;  

VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti 

elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi 

componenti - Indizione delle elezioni”; 

VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234 del 05 dicembre 2023 che fissa per il 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 

17:00 le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

VISTA la Nota prot. n. 4529 del 12/02/2024 dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, avente ad 

oggetto “Trasmissione Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023. Indizione Elezioni del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI ) in data 7 maggio 2024. Indicazioni operative”;  

VISTA la Nota prot. n. 8483 del 29 febbraio 2024 del Ministero dell'Istruzione e del Merito, avente ad 

oggetto “Chiarimenti – Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”; 

DECRETA 

la Commissione Elettorale d’Istituto è così costituita, ai sensi dell’art. 16 dell’O.M. 234/2023:  

Dirigente Scolastico: Mondelli Teresa 

Componente Docente: Ameruoso Eloise  

Componente Docente: Cutrignelli Antonella 

Componente ATA: Scaraggi Grazia 

Componente ATA: Mele Lavinia. 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0002148/U del 18/03/2024

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.it/


La commissione elettorale di Istituto si insedia il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione 

e di questa operazione viene redatto verbale, ai sensi dell'art. 16, comma 3 dell' O.M. n. 234/2023.  

La Commissione Elettorale d’Istituto procede, ai sensi dell’art. 28 dell’O.M. 234/2023, ai seguenti 

adempimenti: 

a) scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento;  

b) acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito dal 

dirigente scolastico;  

c) formazione degli elenchi degli elettori;  

d) esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli elenchi;  

e) affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio;  

f) definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori;  

g) rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato attivo e 

passivo per la componente a cui la lista si riferisce;  

h)acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni scolastiche; 

i) nomina dei presidenti di seggio; 

j) organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio; 

k) raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in relazione alla 

singola istituzione scolastica; 

l) redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati; 

m) comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica certificata; 

n) deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la 

segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 

 

Bari, 18/03/2024 

La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-03-18T11:04:49+0100
	MNDTRS69T54G291Z




